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Efni: Umsögn um 392. mál. Tillaga til þingsályktunar um fjögurra ára samgönguáætlun fyrir árin
2011-2014 (Lögð fyrir Alþingi á 140. löggjafarþingi 2011-2012.)

Bæjarráð Seyðisfjarðar þakkar fyrir að fá tækifæri til að senda umsögn um málið og er tilbúið að 
mæta á fund nefndarinnar til að ræða efni hennar frekar.

Vegamál:
Bæjarráð Seyðisfjarðar leggur ríka áherslu á að nú þegar verði ráðist í bráðnauðsynlegar endurbætur 
á veginum yfir Fjarðarheiði á meðan ekki er gert ráð fyrir að framkvæmdir við jarðgöng hefjist. 
Jafnframt leggur bæjarráð áherslu að ákvörðun um Fjarðarheiðargöng verði tekin nú þannig að hægt 
sé að halda áfram undirbúningsrannsóknum vegna jarðganga. Jarðgöng eru eina raunhæfa leiðin til 
að leysa samgöngumál við Seyðisfjörð. Bæjarráð minnir á að vegurinn yfir Fjarðarheiði er einnig 
leiðin til Evrópu þar sem einu reglubundnu áætlunarsiglingar með farþega eru frá Seyðisfirði. 
Vegurinn liggur í um 600 metra hæð yfir sjó á allt að 9 kílómetra kafla og brattar brekkur með 
erfiðum beygjum báðum megin.

Þær lágmarksaðgerðir sem verður að ráðast í er víkka beygjur í Efri og Neðri Staf og einnig beygjur í 
Norðurfjalli, sem eru stórhættulegar.

Snjósöfnun er mikil á einstökum köflum meðal annars við uppistöðulón á Fjarðarheiði og þarf að 
ráðast í úrbætur á þeim vegaköflum. Hugmyndir hafa vaknað um snjósöfnunargirðingar gætu bætt 
úr ástandinu. Því hvetur bæjarráð til að ráðist verði á rannsóknir á því úrræði.

Öryggismál á Fjarðarheiði eru með öllu óviðunandi. Lagt er til að ráðist verði í að setja upp 
öryggisgirðingar á hættulegustu köflunum.

Mjög mismunandi veðurlag er á Fjarðarheiði eftir því hvort er austan eða norðan til á heiðinni sem er 
á meira en 10 kílómetra kafla í yfir 600 metra hæð. Óskað er eftir að nú þegar verði ráðist í að setja 
upp veðurstöðvar og myndavélar á fleiri stöðum á Fjarðarheiði heldur en nú er. Núverandi myndavél 
og veðurstöð er gömul og illa viðhaldið. Hún liggur því oft niðri, auk þess sem hún gefur ekki rétta 
mynd af ástandi vegarins austar á heiðinni eða í Efri Staf þar sem oft er ófært. Gæti það bætt öryggi 
vegfaranda til mikilla muna að geta kannað færð og aðstæður áður en lagt er á Fjarðarheiði.

Bæjarráð vísar til bréfs Vegagerðarinnar til Seyðisfjarðarkaupstaðar um ofangreind efni og fleiri mál 
og skorar á samgöngunefnd að setja strax fjármuni í þær úrbætur sem Vegagerðin telur 
nauðsynlegar .
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Bæjarráð leggur mikla áherslu á undirbúning Fjarðarheiðarganga á þessu tímabili og ákvörðun um 
gerð ganganna. Seyðfirðingar hafa lýst vilja til að ræða við stjórnvöld um möguleika þess að 
fjármagna framkvæmdina að einhverju leyti með veggjaldi.

Hafnarmál:
Það stefnir í fjölgun skemmtiferðaskipa. Það er árangur af markvissri markaðssetningu hafnarinnar. 
Vaxandi útgerð stærri og stærri skipa í greininn krefst lengingar á stálþili við Strandarbakka og 
bættrar aðstöðu fyrir móttöku stórra skemmtiferðaskipa. Til þess að að það verði kleift þarf 
fjármagn inn í samgönguáætlun.

Innanlandsflug:
Bæjarráð Seyðisfjarðar lýsir vonbrigðum og andúð með aukna gjaldtöku og fyrirhuguð frekari áform í 
þá veru á innanlandsflugið. Um er að ræða sértæka skattlagningu á fólk utan suðvesturhornsins sem 
mest þarf að nota flugið og lengst á að sækja. Í því sambandi er rétt að minna á hvar stjórnsýsla 
ríkisins og stofnana þess eru að mestu leyti, auk allskonar þjónustu svo sem á heilbrigðissviði . Nú 
þegar hefur þetta birst í hækkun flugfargjalda. Er hér með skorað á ríkisvaldið að draga til baka 
umræddar gjaldahækkanir og falla frá frekari áformum þar um. Það er lágmark eins og þjónustu og 
innviðum á vegum ríkisins er komið í dag að reynt sé að stuðla að jöfnuði og hagkvæmum leiðum 
fyrir landsmenn að sækja hana.

Flugvellir:
Áform fjögurra ára samgönguáætlunarinnar um að efla Egilsstaðaflugvöll og að auka flugöryggi 
tengt honum verða mjög til bóta og eykur möguleika á notkun hans fyrir farþega og vöruflutninga 
ekki síst hvað millilandaflug varðar. Bæjarráð telur þessi áform skipta Austfirðinga miklu máli.

Virðingarfyllst, 
f.h. bæjarráðs Seyðisfjarðarkaupstaðar,

Vilhjálmur Jónsson bæjarstjóri

Mf; Bréf Vegagerðarinnar til Seyðisfjarðarkaupstaðar dagsett 28.02.2012
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S eyðisfjarðarkaupstaður 
V ilh já lraur Jónason, bæjarstjóri 
H aftiargötu 44 
710 SH Y Ð ISFJÖ RÐ U R

wMÓTTEKIÐ

28. FEB. 2012
‘ /V

Seyðisfjörður

Reykjavík, 28. febn'iar 2012 
Tllvísun: 2010070D39 

. SvSv/HrH/BH
Tliv, ykkar: 02.02.21012.

Efnl: Snmgöjjgumál - Fjarðarhelftargöng o.fl.

M eð bréfi dags. 02.02.2012 aera lagt var fram ó fundi mað vegam ílaatjóra er óskað eftir
yrnsnm  aðgerðum  á vegakerfm u og hér á eftir eru settir A blað nokkrir m m nispunktar í sömu 
roð og í b ré íi bæ jarstjóra.

1. FjarSarhcíönrgíing.

M iðað v ið  á s tla ð  fjárm agn til jarðgangagerðar á áœ tlanatím abilinu er ekki hœgt að reikna 
m eð fram kvæ m dum  við  F jarðarheiðargöng á þesaum tíma. H ins vegar er reiknað m cð að 
unm ð verði að rannsóknum  á aðstœöura til jarðgangagerðar á síðari tímnbilum 
langtím aáæ tl unar,

2 . N úveriirsdl v eg u r

Scyðisfjarðavegur um  F jarðarheiði liggur i ura 600 m y.s. á um 8-9 kra löngum kafla m eð
brottum  veg, báðum m egin m eð um  8-10 % bröttum  brekkum, Gerð F jarðarheiðarvirkfunar
og hæ kkun  H eiðarvatns vegna hcnnar hefar orðið til þess að vetraraðstæ ður hafa veranað á 
um ræ ddu svæði.

2 J  S n jó sö fn u n : Á vetrura, í norðan- og austanáttum , er oft snjósöfnun o g k ó f  er einna verst
síli,u  F jarðarárvirkunar, þar sem vegfylling er m jög há og brattir 'fláar. Vegagerðin gerði

a tnugasem dir vjð frágang íy llingarinnar á sínum  tím a og bætti virkjunarnraðíli aðeins ú r með
þvi að bœ ta ( fláa, N auðsynlegt er bæ ta þam a Irekar úr og ræ tt hefur verið um að setia
sn jógtrð ingar neðan í fláann til að m innka snjósöfnun á veginn þam a og fá ráðg iö f hjá Skúla 
Þórðarson  h já  Vegsýn.

H æ kkun  á H eiðarvatni hefo r valdið þvi að vegur er lægri í landinu en áður, sérstaklega þar 
sem  sett vo ru  öryggiSSv®ði m eð vcgi á 3 köilum  á sam tals 7-800 rn, sera hcíur orðið tíl þess 
að snjógong- m yndast m eira  en óður og þ.a.l, kófar þar raeira en áður i skaírenníngi, Skoðaðar 
verða m ogulegar lauanir á 'þvf í samráði við sérfneðínga.

í. N eð n  S ta f  vcrður að skoðað hvort sé ekki hæ gt að breikka axlir/Iyllingu og rúnna a f  
iláab rum r lík t og Efri Staf.
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Um M jósund myndast oft snjógöng á vetrum þar sem vegur líggur um snjóþungt og

’■ .. 5^ £EÖ,'n u .um Mi 6sund eru þrjár kynslóðir a f  vegum o g sá  nýjasti byggður 

r  , V f  T a A r  ,ð,n um SV?ðið Bð mati Þeirra sem íi] bekktu. Mögulegt er að
taka íliöor k t p l ' '  T  m° kf ° ftflr f  1,1 Bð snJóe önSin, hækkn vegitin á kafla og/eða talca nsöur kletta viö veg aem sketur af.

H á ,k «; Seyðisfjarðarvegur er í þjónustuflokki 3 og gert róð fyrir hálkuvörn í samræmi 
v.ð það. fiihneigm g hefbr veriö að hálkuverjn meira en m innaí brekkunum báöum megin við 
-íeu ina og ja  nve, upp á heiðinm þegar háika er einungis þar á leiðinni. Ákveöið var nú um 
aramol uð auka vetrarþjónustuna á morgnana og byrja hálfri klst. fyrr. Bætt verður viö og 
bk i.^e in t í verklagsreglum  Vegagerðarinnar, sam felldar hálkuvam ir brekkunum upp á 
heiðma 1 hálku líkt og oft er gert raun.

2.3 V eg teng lng  S eyð lsfjn rðarvegor inn á B orgarfjn rðarveg : Vegtenging var gerð sem 
bráðabirðgavegur vegna óvissu um staðsetningu á bru á Eyvindará við Egilsstaði 1995. 
Vegtengingin átti að geta orðsð hluti afvegi að brú við M elshom, en að getaþjónað 
tím abundið að Eyvíndarárbrú þar sem hún var svo byggð. í úrskurði um mat á 
um hverfísáhri& m  um Seyðistjarðarveg um Eyvindará 1996, kemur fram að reiknað sé með

braðbirgðavegur (tengingin) verði fjarlægð. Síðar var RÖalskipulogi á svæðinu breytt, þar 
sem gert er ráð fyrir að vegtengingunni eins og hún er í dag, en áformað að gera endurbætur á 
vegtengm gunni, sem ekki hefur enn verið gcrt. Hiegt er að Sækka blindhæðina ofan við 
vegam ótin, hækka veg þar ofan við og Borgarfjarðarveg um vegamótin til að bæta siónlengd 
á vegam ótum , ásamt lagfæringu á kröppum beygjum innan við vegamótin í átt að Eyvindará. 
Skoða þarl betur m öglegar lausnir við endurbætur á vegamótunum þegar fjárveitingar fást.

2.4 V eðurstöð  Á svjsftl vlð S íufins og M jósund; Umræða hefur lengi verið um þörf fyrir 
verðurstoð og myndavél í austurhluta heiðarinnar, þar sem veður getur verið mcð alll öðru 
moti en norðan til. Heppílegur staður væri um Efti S taf þar sem hægt væri að sjá yfir 
Mjóflund, um  Efri S ta fo g  niður i brekkumar þar. Málið verður skoðað frekar þegar 
ijárveitingar fást.

2.5 L jó sask llti vlð Innkom u í S eyðsfjarðnrbœ : Vegur að bænum er bcinn, hindrunarlaus og 
noKKuo opið svæði öðru megin vegar, þannig að umferÖ þar er að líkíndum o f hröð.
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Þ ö rf  er á þ v í að draga þ araa  ur um ferðarhraða og skoðaö veröur í sm nráði við heim am enn 
hv að a  aðgerð ir henta best, hraðavörunaljós, um ferðarexja, bæ jarhlið eða aðrar aðgerðir.

3

3.3 B r t  &i S o rlB stn ð a rá : í  v iðhaldsáæ tlun brúa hefor verið gert ráð fyrir að hæ kka brúna og 
breikka. G w t e r rá ð  fyrír að setja stálb ita og trédekk ofan á núverandi brú ásam t því að lengia 
v eg n ð in  u t frá brum . Aðstteður æ ttu því að batna vegirn snjóa og um ferðarðiyggi að aukast 
um  bruna. /eg ag e rð m  lét fleyga k letta undan brúni á sínum tím a til að rým ka brúaropið þar 
sem  bruin tók ekki allt vatn í mestu vatnavöxtum . Skoðað verður h vort hœ tta sé vcgna 
roj.sin3 neðoíi brúar. í  um ræ ðu um endurbæ tur brúarinnar kom u fram  hugm yndir um að betra 
v æ n  að bygg ia  nýja brú rétt ofan við núverandi brú, en Ijóst er að k o staað u r er m argfaldur 
m .v , fyn rhugaðar cndurbætur. Bygging á nýrri brú hefúr ekki verið kynnt sveítafélaginu

3 .4  B rii á A íjs td a ís í:  V egunnn ar styrkvegur og líkleyast é forrœði sveitaféiagsins. Kétt að 
benda á að sæ kja um styrk til verkefhisins. Vegagerðin skoðaðí aðstæ ður með 
byggingafú lltrúa á sinum tfma og liggja fyn'r hugm yndir um staðsetningu og lengd brúar.

Virðingaxíyllst,

H reinn  Í-Iaraldsson, vegam álastjóri.


